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! In nomine domini dei salvatoris 
nostri Ihesu Christi temporibus domino 
nostro constantino magno imperatore 
anno sexagesimo quinto mense februario 
undecima indictione: Ideoque ego mulier 
nomine sellecta que fuit relicta quondam 
sergii porclacca et abitantes sum in 
sessola Clare facio ego quia ante os 
annos mortuus est ipse vir meus et 
relassavit me in magnum devitum. unde 
ego non haberet ut ipsum pretium 
vinderet et audita fuit quia mulier non 
poteret vindere sine mundoald et 
abocatorem suum. proinde conbocabi 
iohannem filio benedicti qui est 
abocatore meum et ibimus ante 
presentiam nostrorum comitibus et per 
eorum absolutionem largita sum ego que 
supra mulier de vindere pro ipsum 
devitum et dum firmiter illut facere ego 
bolo bona etenim mea boluntate coram 
subscripsi testibus per hanc quoque 
videlicet chartulam vindere et in 
presentem venumdedi tivi monda filia 
quondam frodaldi. et uxor videlicet 
donati filii quondam andree de 
suprascripta sessola. idest modica terra 
quem habeo intus in sessola vetere que 
habet finis ab uno latere terra et casa 
mea que mihi reserbabi et inde habet 
passi tres. et gubita duam et da alio 
latere est terra donati viri tui et habet 
inde in longitudine passi tres et gubita 
dua. et da uno capite est terra de filii 
sparani de mara et inde habet passum 
unum et gubita dua et unce quattuor et 
da alium capites est terra fasani filii 
stephani lupi et inde habet passum unum 
et gubita tria. inter omnes istas fines et 
mensuras nec mihi que supra sellicta nec 
ad alios homines nichil reserbabi set una 
cum via et andite suo et cum inferius et 
superius totum et integrum tivi illos 
venumdedi ad abendum et possidendum 

! Nel nome del Signore Dio Salvatore 
nostro Gesù Cristo, nei tempi dell’anno 
sessantesimo quinto del signore nostro 
Costantino grande imperatore, nel mese di 
febbraio, undicesima indizione. Dunque io 
donna di nome sellecta che fui vedova del 
fu Sergio porclacca e abito in sessola, 
dichiaro che prima di questi anni morì lo 
stesso marito mio e mi lasciò in grande 
debito per cui io non avevo che vendere 
per la stessa cifra e ho sentito che un donna 
non poteva vendere senza proprio 
mundoaldo e avvocato. Pertanto ho 
chiamato Giovanni, figlio di Benedetto, 
come avvocato mio e siamo andati in 
presenza dei nostri conti e con il loro 
permesso è stato concesso che io anzidetta 
donna vendessi per pagare il debito e 
poiché fermamente io voglio farlo di mia 
spontanea volontà, dunque davanti ai 
sottoscritti testimoni cioè mediante questo 
atto vendo e in presente ho venduto a te 
monda, figlia del fu Frodaldo, e moglie 
cioé di Donato, figlio del fu Andrea della 
suddetta sessola, una piccola terra che ho 
dentro sessola vetere, che ha come confini 
da un lato la terra e la capanna mia che a 
me riservai e ivi ha passi tre e cubiti due, e 
dall’altro lato è la terra di Donato tuo 
marito e ha ivi in lunghezza passi tre e 
cubiti due, e da un capo è la terra del figlio 
di Sparano de mara e ivi ha passi uno e 
cubiti due e once quattro, e dall’altro capo 
è la terra di Fasano, figlio di Stefano Lupo 
e ivi ha passi uno e cubiti tre. Tra tutti 
questi confini e misure niente riservai né a 
me anzidetta sellicta né a altri uomini ma 
con la sua via e ingresso e con quel che vi 
è sotto e sopra tutto e per intero l’ho 
venduto a te affinché tu lo abbia e 
possieda. Pertanto mediante questa mia 
vendita dichiaro che io anzidetta sellicta 
ho ricevuto da te predetta munda mia 
acquirente due tareni d’oro, in quella